[image: ]GOVERNO FEDERAL
MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
UNIVERSIDADE FEDERAL DO SUL DA BAHIA
PRÓ-REITORIA DE AÇÕES AFIRMATIVAS
DIRETORIA DE ASSUNTOS COMUNITÁRIOS E ESTUDANTIS
                                                                  COORDENAÇÃO DE APOIO À PERMANÊNCIA ESTUDANTIL

ANEXO II
DECLARAÇÃO DE MUDANÇA DE MORADIA

[bookmark: _GoBack]Eu _____________________________________________________________________, estudante do curso ______________________________________________________, Campus __________________________ portador/a do RG nº_________________________ e CPF nº _________________________, declaro para os devidos fins que tive/terei  a necessidade de mudar de local de moradia para estudar na Universidade Federal do Sul da Bahia no semestre letivo 2025.1, por residir em município com distancia 50km ou mais do meu local de estudos.

Endereço completo da cidade de origem: ______________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________

Ratifico serem verdadeiras as informações prestadas, estando ciente de que a informação falsa incorrerá nas penas do crime do art. 299 do Código Penal (falsidade ideológica), além de, caso configurada a prestação de informação falsa, apurada a qualquer tempo, em procedimento que assegure o contraditório e a ampla defesa, ensejará o cancelamento da participação e/ou concessão dos auxílios da Universidade Federal do Sul da Bahia (UFSB), sem prejuízo das sanções penais cabíveis.

________________________, _______ de ________________ de 2025.

_____________________________________________
Assinatura da/o estudante

	UNIVERSIDADE FEDERAL DO SUL DA BAHIA
Reitoria, Praça José Bastos, s/n, Centro, Itabuna – BA, CEP 45.600-923, Fone: (73) 2103-8400 / (73) 2103-8402 / (73) 2103-8403
image1.png
s
s
UFSB

image2.png
UNIVERSIDADE FEDERAL
DO SUL DA BAHIA